lin. de primog. lib. 4. cap. 2. num. 19. Quamvis tamen hoc verum sit, & conclusio sit indubitable. Ego dicerem mutata non inveniri voluntatem per dictam Elisabetham Dantas circa vinculum, de quo agitur, moveor quia talis voluntas expressa non invenitur in actis, & si recurratur ad voluntatem conjecturam, quæ elicetur ex donatione facta Mariæ Pinta de Puga, de qua fol. 148. cum seqq. hoc nil operatur. invenitur enim alia voluntas dictæ Elisabethæ expressa in nominatione facta Elisabethæ de Sà Pinta, de qua fol. 13. cum seqq. ubi ipsa declaravit se non velle mutare voluntatem circa vinculum eretum in testamento, immo potius in confirmationem illius ad illud nominavit dictam Elisabetham de Sà. Unde cum detur hæc voluntas expressa circa confirmationem vinculi, fauce fumelcit conjecturata circa illius everisionem, L. ille autem ille §. cum in verbis ff. de legat. L. continuus §. cum ita ff. de verbor. L. ultim. Cod. si min. se maior. dixer. L. fin. Cod. quod met. caus. Menoch. decis. 51. num. 49. Mascard. concl. 1048. Menoch. conf. 668. num. 1. & de præsumpt. lib. 1. q. 30. à princip. & lib. 3. præsumpt. 10. Quinimmo si verum amamus, ex donatione facta per Elisabetham Dantas filiæ suæ Mariæ Pinta, ut nuberet Emmanueli Pereira Barreto, magis elicetur conjectura confirmandi vinculum, quam illud evertendi, ratio est, quia ipsa Maria Pinta vocata erat per commune testamentum paratum ad vinculi successionem, erat namque Maria illa de S. Joaõ, de qua loquitur testamentum fol. 8. vers. & agnovit dominus appellantis Patronus in suis allegationibus, plane, quando institutor maioratus in testamentobona vinculata tradit in vita personæ nominatae, non declarando expresse, quod novo titulo tradit revocando testamentum. talis traditio censetur facta ex præambula causa vocationis testamento, & titulo maioratus. ita expresse docet, Molin. de primog lib. 4 cap. 2. num. 20. vers. Sed quando abest, quod in casu prædicto traditio inducat vinculi mutationem. quod immo vinculum, quod ex sua natura revocabile erat tanquam factum in testamento per traditionem rei vinculatæ, fiat immutabile. gloss. in L. legatum verbo quædam ff. de legat. 2. desumitur ex L. Lucius sic à DD. intellecta ff. cod. tit. Molin. dict. cap. 2. num. 19. Gutierrez. dict. q. 63. num. 2. Afflict. 275. Gom. L. 17. Taurinum. 24. Gregor. L. 1. tit. 9. gloss. verbo donatione, Tell. Fernand. in dict. L. 17. num. 86. Matienç. L. 1. tit. 6. lib. 5. novæ recopilat. & merito; voluntas enim in dubio mutata non præsumitur, L. cum qui ff. de probat. Mantic. de con-

jeçt. lib. 3. tit. 15. n. 6. Menoch. de præsumpt.
lib. 3. præsumpt. 134. n. 19.

533 Et hoc non inveniunt colligitur ex ipsa dotis serie, quæ legitur fol. 148. ubi Elisabetha Dantas donans filiæ Mariæ Pinta bona ipsius donatricis, declaravit, quod etiam donabat bona, quæ ad filiam spectabant quovis titulo, ibi: *Bens moveis, e de raiz, que pertencem à dita sua filha por outra via de legados, heranças, e doações, & iterum ibi: Por qualver via, que pertencem à dita sua filha.* Plane illa bona illa erant, quæ ex communi testamēto ad filiam expectabant, cum dealitis non constat, & tamen dicta donans non declaravit, quod annullatur vinculo, dicta bona donabat novo jure, & titulo, cum tamen de illo mentionem fecit, ut dicta verba insinuant, ergo hic non adest voluntas mutandi vinculum, nec expresta, nec conjecturata, & per consequens nil est cur de illo valeamus cogitare.

534 Quibus cessant ea, quæ longa jurium allegatione, & DD. numerosa pompa profert in theatrum doctus appellantis Patronus, qui bus ex dictis patet in promptu responsio.

Constito ergo, quod vinculum maioratus in cōmuni in testamēto fabricatum in viridi conservatur observantia: minus difficultatis continet, meo videri, secunda dubitatio, in qua dicendum reor: nominationem factam in personam Elisabethæ de Sà, de qua fol. 13. non caducasse ob illius intempestivam mortem, quia quamvis de facto bona vinculata non posse dicitur, nec occupasset, tamen spem, quæ ex nominatione resultavit, cum ex contractu descendisset, bene potuit ad Authorē filium hæredem transmittere, *L. filiusfamil. ff. de verbis. § ex conditionali inst. eod. tit. L. spem Cod. donat. L. nec emptio ff. de contrahend. L. pactum in fin. ff. de part. Tiraq. retract lignag. § 26 num. 4. Cald. receptor. cons. 30 num. 50. Ph. eb. decis. 21. num. 3. præcipue quando in nominatione facta per Elisabetham Dantas in dictam Elisabetham de Sà, invenitur translatum omne ius, quod in dictis bonis habebat, ut legitur dicto fol. 13. quo casu, quamvis turbato ordine mortali tatis prius decederat dicta donataria, jusquæ situm valuit transmittere, & donatrix amplius nominandi orbata est facultate. *Ord. lib. 4. tit. 37. § 13 ibi: Simplesmente sem trespassar outro direito: junctis quæ Valasc conf. 102. num. 11. Cald. de potest. eligend. cap. 2. n. 31. & question forens. conf. 12. n. 15. Pereir. decis. 9. n. 4 ad fin.**

536 Silentibus in hoc casu his, quæ de cadu citate uberiori calamo scripsit patronus, eligenda namque sunt de his, quæ ex ultima

voluntate descendunt, in qua spes debitum iri irremeabilis arcet, *L. unica §. sin autem Cod. caduc. tollend. L. quæ legat. ff. de regul. jur. L. hæredes mei §. cum ita ff. ad Trebell.* non vero loquimur de spe ex contractu ini tiata, quæ etiam post mortem floret ex dicto, *L. filiusfamil. dicto §. ex conditionali cum ju pra allegata. Quinimmo dato, & non concess o, quod dicta nominatio caducavit, haec ca duca vel ipsæ Elisabethæ Dantas prodesset ad iterum nominandum, vel agnatos vocatos ad vinculum defuncta ab intestato ultimo possessor, non vero aliquando prodesse poterat marito Mariæ de São Joao defuncto juxta Rei desiderium, quia ipse, nec erat vocatus, nec consanguineus, ut patet: cum ergo nec Elisabethæ Dantas iterum nominasset, nec aliquis appareat consanguineus, qui demissu vultu, ad strictaque fronte Autoris intueatur successionem, quid interest disputare de caducitate nominationis factæ dictæ Elisabethæ de Sà, cum illa appellanti jus proprium non tribuat: alienum vero allegare juris norma minime patiatur, *L. 4. ff. si servit vendic. cum vulg.* Quibus visis ego Judicem dum vinculum in viridi relinquit observantia, Actoremque illius legitimum autumat, successorem libenter confirmarem: dum tamen tertias Galparis, & Elisabethæ liquidas ex actis arbitratus est, nigros talit lapillos illius judicium: hoc enim juxta stylum sententiae executioni debebat reservare, ut Autore, & Reo hinc inde auditis, quæ sibi melior sententia federet, ipse eligeret, in hoc tantum reprobatus, in cæteris laudetur. Portu 20. Maii 1647. Doctor Azevedo.*

Eandem teneo sententiam. Vasconcellos. A qua sententia fuit gravamen interpositum ad Supplicationis Senatum, ubi fuit confirmata: Judices. Noronha. Da Cruz Freyre.

Et fundata fuit in deliberationibus sequibns.

Sapientissimi Senatores inferioris Senatus, & doctissimi utriusque partis advocati materialm hujus proceſſus tam eleganti, & lato calamo discusserunt, ut nihil nobis dicendum reliquerint, immo incidere in vi tium repetitionis nos obstrinxerunt, veru tamen cum præcise muneri nostro satisface re tenemur, si aliqua occurrerint de novo in defensionem opinionis, quam sequimur, in medium proponemus.

Quæſtio igitur, circa quam versamur, in eo consistit, an vinculum institutum in testamento fol. 8. vers. ex tertii conjugum manu communi testantium à superstite revocatum fuerit per dotem constitutum, fol. 14. ratio-

ratioque dubitandi pendet ab illa resolutio-
ne juris, quod legata relictā in testamēto per
alienationē factam in vita à testatore revo-
cata censentur, deducta ex text. in L. rem
legatam, L. cum servus 15. ff. adimend. legat.
§ si rem suam inſtit. de legat.

In qua placet consideratis circumstantiis
præsentis hypothesis, revocatum non censem-
tur confirmata inferioris Senatus sententia,
nam illud certum est, quod conjectura ex-
tracta ab alienatione rei in testamento reli-
cta, de te non est iūsſiciens ad suadendum
dispositionem, seu relictum vocatum esse ju-
dicandum, sed requiritur quod testator ani-
mo illud adimendi rem alienet, ut probat
text. in dict. L. rem legatam, dicta L. cum ser-
vus, & dicto § si rem suam, & probat etiam
L. scribit 34. § item scribit vers. ex necessi-
tate ff. de auro. & argento legato, L. fideicom-
missi § si rem ff. de legat. 3. exornat Pichard.
in dicto § si rem suam notans in princ. inſtit.
de adempion. legator. testatorem rem lega-
tam vendente, seu pignori dantem lega-
tum revocare non velle, ut videre num. 40.
exornant etiam Cov. in rubr. de testameut. p.
3. à num. 19. Mantic lib. 12. de conjectur.
tit. 1. à num. 1. Menobac. successionum pro-
gressu 2. tom. lib. 3. tit. 17. à num. 14. Cald.
de extint. emphyt. cap. 3. num. 37. Unde fit,
quod DD. recurrent ad causas, & modum,
quo alienatio facta fuit ad prædictam conje-
cturam inducendam, ac per consequens non
sola constitutio dotis adducenda est, ut præ-
dictum vinculum extinctum censeatur, sed
ad alias conjecturas recurri debet, & consi-
deratis circumstantiis plures concurrunt in
conservationem illius.

Quoniam in facto negari non potest su-
perstitem vinculum institutum approbasse
post mortem mariti defuncti possidendi plu-
ribus annis bona tertiae vinculata ad illū spe-
ctantis, & rationem præstando implementi
oneris pii vinculi annexi, quibus actibus il-
lud approbare indubium est, ut duobus ex-
empis similibus juridice comprobatur, nem-
pe circa onus impositum in legitima filii,
quod licet à jure reprobetur, de consensu ta-
men filii validum est, hic autem consensio,
& approbatio deducitur à DD. si filius ultra
legitimam bona à patre relicta possideat, illo-
rumque fructus percipiat, ut bene notat
Menobac. conf. 196. à num. 20. lib. 2. Castill.
lib. 3. cap. 10. num. 46. Molin. lib. 1. cap. 3. num.
36. Tiraq. de primog q 30. num 6. Cov. in cap.
Raynald de testam. o 2. numer. 3. & in cap.
quamvis p. 3. num 31. Peregr. de fideicom. art.
33. numer. 39. Mantic. de conjectur. lib. 7. tit.
8. num. 11. Mier. de maiorat p. 1. q 55. num. 2.

& in onere imposito nominationi emphyteu-
sis, quod acceptato à nominato illud iusti-
nere debet, refolvit Cald. conf. 31. num. 6. &
de potest. eligend. cap. 16. n. 6. Frag. dereg.
republ. p. 3. disput. 9. §. 25. n. 3. Valaſc. de jur.
emphyt. q 148. n. 4.

Ex qua consideratione duo deducuntur,
quod itante prima conjectura de jure effi-
caci, quod unus superstes vinculum appro-
bavit, ad illam elidendam efficacissime re-
quiruntur, & quod non est sufficiens conjectura
ex dote ab ea facta, ut illud reprobasse cé-
fendum sit, deinde quod in vita sua vincu-
lum approbando, jam dispositio illud ex par-
te sua constituens naturam ultimæ volunta-
tis perdidit irrevocabilis, sed in actum inter
vivos irrevocabilem transmutata fuit, itaut
jam esse non licenter vinculum revocare, nec
regulis ultimæ voluntatis dispositionum frui,
quæ consideratio corroboratur illa refolu-
tione, quam approbat Surd. conf. 14. num. 5.
in illaque, an relicto legato in testamento, &
tradito à testatore adhuc vivo legatario na-
turam legati amittat, & fiat donatio irrevo-
cabilis, in qua re solent, quod prædictum
actum factum in vita, legatum transit in do-
nationem inter vivos irrevocabilem, si sub
commemoratione legati traditio facta non
fuit, & hanc esse communem resolutionem
DD. communem esse ait, ex quo sequitur,
quod similiter per approbationem factam à
superstite, non verbis, sed factis, quæ sunt
efficaciora signa animi, & voluntatis, quam
verba, L. Paulus ff. rem ratam haberi cum
vulgarib. necessario dicendum est ex nova vo-
luntate inter vivos declarata velle conjugé
superstitem actum ejusdem naturæ irrevoca-
bilem facere, & per consequens revocatio in
eo præsumenda non est.

Quod adeo verum est, quod etiam dato
quod institutio vinculi naturam ultimæ vo-
luntatis retinuerit tantum, abest, quod ex do-
te constituta illius revocatio inducatur, ut
potius dicendum sit illa confirmari, quoniam
secundum resolutionem proximè proposi-
tam, & opinionem DD. quos refert Surd. su-
pra num. 2. docentium per aditionem le-
gati factam à testatore, illius naturam non
amisisse, in eo fundantur, quoniam per di-
ctam traditionem potius censendum est tes-
tatorem prævenisse in solutione legati, quam
illius naturam mutare velle, plane constat
dotem, in qua contraria resolutio fundatur,
constitutum fuist filii ad successionem vin-
culi vocatæ, ergo hic dicendum est, quod po-
tius voluit dotatrix prævenire traditionem
bonorum, quæ vinculata erant, quam vin-
culum revocare, & ideo nulla conjectura
revo-

revocationis vinculi induci potest.

542 Nec replicari poterit si aliquid contra superius consideratum objicit, nempe, quod cum simus in testamento natura sua revocabili, ita ut nec juramento irrevocabile fieri possit, & omnis actus tollens libertatem revocandi illum contra bonos mores judicatur, *L. stipulatio hoc modo ff. de verbis. cap. cum Martha de celebration. Missar. L. si quis in princ. 22. ff. de legat. 2.* cum aliis vulgo notis, ac per consequens, quod conjux superstes non poterat per actum factum in vita sua praedictam libertatem sibi tollere, quoniam facilime satisit interminis propositis praedictam resolutionem locum habere non posse, quoniam versamur in vinculo tertiae, quæ in nostro Regno indubie quota honorum judicatur ex Ord. lib. 4. tit. 82. prout ita eam nominat Ordinatio, & notat *Valase. de part. cap. 23. num. 25.* in quibus terminis relictum illius legatum censeri debet, & consequenter jam ad propositum convenit superior resolutio, & maxime, quoniam conjugi superstite non obstante irrevocabilitate vinculi in testamento relieti, poterat testamenti condere filiam inlegitima ei debita instituendo, quam titulo venerabilis testamento institutionis relinquendum esse, probat *Auth. cum de appellat. cognoscitur ibi. Aliud quoque capitulum col. 9 & notat Faquin. lib. 4. contr. cap. 24. vers.* Sed contraria sententia, *Pichard. in §. igitur quartam inst. de inofficio. testament. per text. in L. Julianus 26. ff. si quis omnissa causa num. 27.* ubi alia jura adducit, & impræsentiarum nobis dubitationem sustulit clausula dictæ dotis, ubi dotatrix reservavit sibi quantitatem sufficientem ad testandum, quæ salvo vinculo in tertia poterat locum habere in aliis bonis ultra tertiam dotatis, ex quibus potius ex dote confirmatio vinculi, quam illius revocatio iudicenda est, & semper sumenda est illa conjectura actum confirmans, ut bene notavit *gloss. in L. fin. in fine Cod. hi qui pæn. nomin. & probat L. si pluribus 30. ff. de legat. 1.* cum testator à priori voluntate in dubio discedere non vellet ex regul. *L. 3. ff. de probat. L. 3. §. si duobus. L. alumne 30. §. qui filios ff. de admend.* quæ jura in casu proposito loquuntur.

543 Ulterius secundum jura superius citata circa conjecturam deductam ex alienatione illa, crebrior distinctio proponitur, & à DD. superius citatis approbat, veluti si alienatio fiat ex causa necessaria, seu voluntaria, & pro causa necessaria exclusiva revocationis considerant, quando alienatio fit pro dotanda filia, ut notant superius citati DD. bene que notavit doctus supplicati Patronus: qui-

bus addendum puto, quod necessitas requifita à DD. ad tollendam conjecturam revocationis nostra tantum procedet ex debito conventionali, aut legali, sed etiam antidorali de qua text. in *L. Aquilius Regulus ff. de donat. L. cum plures §. tutor ff. administr. tutor &* ideo quod per donationem remuneratoriam non censeatur legatum revocatum, notat *Tiraq. in L. si unquam verbo donatione à num. 79. Barb. in L. quæ dotis num. 56. ff. solut. matr. Cov. in cap. cum officii num. 10. de testament.* Et licet alii contrarium censemant requirentes quod benemerita remunerata debent ius actionis præstare, tamen à dicta resolutione recedi non debet quoad propositum intentum; quoniam licet benemerita non præstent ius agendi, nec obligatio antidoralis, tamen verum est dicere, quod ille, qui ea compulsus rem alienat, non merè voluntariè traditionem illius facit, at ideo cum ex voluntate alienationis conjectura revocationis deducitur, cum hæc non inveniatur, in eoque aliquo compulsus rem alienat, talis revocatio induci non potest, pro qua faciunt quæ *Bart. in diet. L. cum servus ff. de admend.* Et corroboratur, quoniam dicta jura loquuntur in causa necessariæ alienationis, quæ comprehendit eam, quæ ad usum rei familiaris inservit, & tamen nulla obligatio ex ea resultat, quæ ius agendi præstare valeat, ex quibus sequitur, quod prædicta resolutio proprium locum habet impræsentiarum, licet enim fateri debeat dotatricem, licet matrem ad dotandam filiam obligatam non esse, tamen negari non potest multum convenire illius autoritati, honori, & voluntati, filiam bene dotatam esse, & maxime, si sit persona nobilis: igitur sequitur eviderter actum dotandi in matre non ex mera voluntate pendere, sed ex aliis causis, quæ ad dotem constituendam illam obstringant, non omitto, quod per nominationem dicti vinculi factam à conjugi clare ostendet se illud effectum habere velle, & maxime cum nominatio ultra illius vitam extēdi deberet, durumque est datis verbis expressis ad conjecturas recurri contra *L. ille, aut ille §. cum in verbis ff. de legat. 3.*

Et denique cum dos simpliciter, & generice constituta fuisset de bonis, quæ dotatrix habebat, solum ius, quod in eis illi competit, dotare censemendum est ex regul. text. in cap. *pastoralis de donationib. L. quod in rerum §. 1. L. servi electione §. fin. ff. de legat. 1. L. uxor patrui Cod. de leg. Gom. tom. I. cap. 5. num. 24. vers. tertio infero, & cap. 12. n. 15. Cald. de empt. cap. 10. num. 1. Gom. dec. 195. Covas in cap. filius noster de testament. n. 2.* Sard.

Surd. decif. 98. num. 28. quod locum habet, etiam si jus sit peritum, dict. L. quod in rerum §. 1. Covas supra num. 2. Gam supra, Gom. L. 18. Tauri num. 3. Cald. dict. cap. 10. num. 2. Surd. dict. decif. 93. num. 28. quæ resolutio extenditur etiam ad contractum ventionis, L. qui tabernas, L. si cum venderet f. de contrahempt. Cald supra à num. 1. Surd. cons. 13. num. 1. Cum igitur dotatrix jus tantum haberet in tertias, de quibus contentio est, ut illas possidere posset affectas dicto vinculo, & illarum nominationem facere, hoc jus tantum in eis competens transluit, & dotis constitutione filiam dotatam in eis ex facultate concessa in institutione nominavit, non autem vinculum revocare velle censendum est, & hæc quoad primum gravamen.

45. Quoad secundum, circa liquidationem tertiarum, & condemnationem fructuum, placet etiam sententiam confirmare ex fundamentis illius, & quæ doctè allegantur in deliberationibus Senatorum inferioris Senatus, & pro parte R. à docto illius patrono, & etiam quoniam securius est valorem illarum ad liquidationem reservare, ex Ord. lib. 3. tit. 66 §. 6. & tit. 86 §. 2. Sic confirmata in totum dicta sententia. Ulyssipone 6. Martii 1669. Da Cruz Freyre.

46. Cum Domino doctissimo convenire jurat, ex ipsis optimis, & solidis fundamētis, eo magis, quoniam ea, quæ ingeniose nimis, & eruditè ponderavit doctus aggravantis Patronus, directè, & propriè non videntur procedere in hoc casu, text enim in L. sequēs questio 68. f. legat. 2. juncto text. in L. unum ex familia 67. § item Marcus loquitur de fideicomisso facto in favorem filiorum ab uxore, & quærerit, an bona, quæ vivus testator in uxore in contulerat, viderentur etiam sub fideicomisso comprehendendi, & respondit negativè ex rationibus, de quibus ibi: *Nos autem loquimur de vinculo factō à marito, & uxore in favorem filiorum, cui postea vivens uxor dotavit bona ipsa, quæ in ipsis favorem insimul cum marito vinculaveras, & quæ uxor ipsa ad ultimum usque diem vita sua poterat retinere, & quærimus, an per dationem dotis sit cēsenda uxor recessisse à vinculo, quod antea fecerat cum marito, & certa, respondeo quod non.* Tum ex autoritatibus, & ponderationibus, de quibus supra in doctissimis deliberationibus, & allegationibus juris, tum, & maxime, quia cum dos reperiatur facta illi ipsi personæ, quæ ad vinculum post mortem matris vocata erat, nihil amplius fecit mater, quam citius filiam dominam facere majoratus, qui tardius ad filiam deventurus erat ad

exemplum text. in L. post mortem 12. Cod. fideicomisso. §. ex contrario vers. quod si in diem inst. de legat. Probo assumptum secundo, quoniam mater in scriptura dotis fol. 148. eodem modo, & eadem contextura dotavit filiæ bona sua, atque alia omnia, quæ ad filiam quocumque titulo pertinebant, ut patet f. 149. ex medio. Atque bona illa, quæ judicio patris ad filiam spectabant, non poterant illi obvenire, quin essent vinculata, ut negari non potest, ergo mater, quæ eadem contextura, & forma bona sua dotavit, quæ antea vinculaverat, censenda est sub eodem vinculo fecisse dotem; cum in scriptura dotali nullum, datur verbum, quo conjici possit matrem diversa voluntate fecisse in dotandis bonis suis, atque aliis, quæ utique vivens poterat retinere, & dotavit, & dimisit illico filiæ. Nec objici potest vinculum à patre factum non potuisse à matre relaxari, ob idque non bene argumentari de bonis patris ad illa, quæ matris erant, quorum vinculum poterat auferre illa ipsa mater, quæ vinculaverat. Quoniam concedo hoc; verum eodem modo, quo mater poterat retinere bona sua, poterat etiam quoad viveret, retinere bona à patre vinculata, ut patet fol. 8. Aque eodem modo eadem contextura verborum, & eodem judicio dimisit, & dotavit filiæ mater utraque bona: ergo eodem judicio censanda, & censenda dos, & in unis, & aliis bonis, & dicendum vinculum illud fixum mansisse, nihil autem per dotem fecit mater, nisi, quod supra diximus, transferre scilicet in filiam cum sua causa bona, quæ vivens mater poterat retinere.

Proinde viva matre non alio titulo, quam dotis, habuit filiæ bona, in quibus non poterat intrare vivente illa, sed habuit sub eadem causa, & sub eodem vinculo, quod in bonis erat, & quod nulla rationabili conjectura voluntatis, ut censeo, sublatum est.

Quoad liquidationem, utique sententiam Senatus confirmarem, ibi vero in liquidatione poterit deducere aggravatus, ea quæ doctus ejus Patronus exponit fol. 229. Ulyssipone 7. Aprilis 1669. Noronha.

Bernardus de Mendonça concessit in emphyteusim Villam da Palmeira anno 1631. & in ultimo elogio, cum quo ultimum diem clausit extērum, disposuit hac in forma: *E do que sobejar dos quinientos cruzados que em este meu testamento se contém, depois de pagos meus legados, se compre huma peça de raiz, ou hum foro, o qual se dará todos os annos, ou o que render a dita peça, a huma filha que tenho Religiosa em o Convento de S. Bernardo, e isto se lhe dará em sua vida, porque depois*

depois de sua morte, quero que tudo se meta em morgado. Pensionē talis Villæ datæ ad emphyteulim exegit dicta Monialis, & post illius mortē, filius vocatus ad maioratum vult dictam pensionem esse maioratus. Quæsumum mihi fuit, an in dicta pensione diceretur eretus, & resolvi negative.

548 Quia non constabat de vinculo facto in partitionibus factis post mortem Bernardi, sed tantummodo de exactione Monialis, quæ non sufficit ad erectionis maioratus probatum, potuerat enim esse ex alio titulo, & testator noluit vinculare dictam pensionem, quia si voluisset, declararet, se reliquie dictam pensionem ad maioratus erectionem, & non quod empta fuisset alia pensio, aut alia bona ex residuo quererentur. Et cum non constet de applicatione dictæ pensionis ad maioratus erectionē, nec per adjudicationē partitionum, sine qua non potest dici pertinere ad maioratum ex L. ex pluribus 35 ff. de hered. inst. L. 2. ff. fam. erciscund. Et diximus supra num. 175. Et ita intelligendus venit Noguerol. alleg 31. num. 127. Quod etiam probatur, quia pensionis valor est maior, quam legatum relictum, & cum ex illius quantitate tantum reservaretur residuum, cum de illius existentia non constet, non potest dici adeste pretium, & quantitatem sufficientem ad emptionem bonorum, ad hoc ut manerent vinculata, nec in dicta pensione potest verificari, quia non constat de residuo, nec de subrogatione, atque ita erection evanescit. L. quod Sabinus §. unde idem ff. de hered. inst. Cesar Carena resol. 91. num 1. ex Castill. Et quando de residuo constaret, non potuerat comprehendere dictam pensionem, quia jam erat in bonis defuncti tempore testamenti, & de illa non fuit loquitus, sed de emptione futura aliorum bonorum, aut pensionum, & si voluisset facere vinculum dictæ pensionis, facile erat exprimere, & non mandare, ut alia bona emerentur ad maioratus annexationem, aut erectionem, & debebat successor ostendere vinculum, & subrogationem talis pensionis.